
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 03 À 04/11/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 440 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA À CLÍNICA DE IMAGEM EM ARAGUAÍNA - TO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): ARAGUAÍNA/TO
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 30 À 31/10/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 439 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
CHRISTINA AQUINO FONTENELLE DE OLIVEIRA – MAT. 5878233-4, EN-
FERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 31/10 À 01/11/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 438 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL MARADEI – CLÍNICA DOS ACIDENTADOS EM 
BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
CHRISTINA AQUINO FONTENELLE DE OLIVEIRA – MAT. 5878233-4, EN-
FERMEIRA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 27 À 30/10/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 437 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
HÉRICA DE PAULA AQUINO OLIVEIRA – MAT. 57233599-4, ENFERMEIRA
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 26/10/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 597200
..

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 032/2020-DIR/HRS 
DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da Portaria n° 1.850/2020 de 01 de 
setembro de 2020, publicada no DOE n°34.332 de 02/09/2020.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Artigo 98 da Lei 5810/24.01.1994, à servido-
ra VANESSA DE FÁTIMA BORGES DA SILVA, cargo TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM, Matrícula nº 57206309-1, Estatutário Efetivo, lotada neste Hospital 
Regional de Salinópolis, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio de 23/10/2008 a 22/10/2011.
 AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio no perí-
odo de 20/01/2021 a 18/02/2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 597189

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA Nº 125 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 98 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do PAE nº 
2020/892345;
Resolve:
CONCEDER a servidora JULIETA PEREIRA GOMES Id. Funcional nº 
3274934/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, lotada na 
Gerência de Material e Patrimônio, 30 (trinta) dias de licença prêmio no 
período de 03.11 a 02.12.2020, correspondente ao triênio 10/06/1989 a 
09/06/1992.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 29/10/2020.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 126 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
republicada no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto 
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do 
Processo nº 1997/150757;
Resolve:
CONCEDER 90 (noventa) dias de licença prêmio ao servidor ANTONIO LUIZ 
SILVA DOS SANTOS Id. Funcional nº 3271200/1, ocupante do cargo de 
Eletricista Instalador, lotado na Gerência de Serviços Gerais, no período de 
01.10 a 29.12.2020, referente aos triênios 01/08/2008 a 31/07/2011(30) 
dias e 01/08/2011 a 31/07/2014 (60) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 03 de novembro de 2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 597212

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 120 DE 26 DE OUTUBRO DE 2020
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 74 da Lei 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Considerando o teor do Memorando nº 302/2020-Dirtec, anexo ao PAE nº 
2020/868561;
Considerando que através da PORTARIA Nº 99 de 30.07.2020, publicada 
no DOE nº 34,300 de 04.08.2020, que suspendeu as férias do servidor 
José Maria Alves de Lima:
R e s o l v e:
CONCEDER, o usufruto de férias do servidor JOSE MARIA ALVES DE LIMA, 
Id. Funcional nº 3274667/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Portaria, no 
período de 03.11 a 02.12.2020, referente ao exercício de 02.08.2019 a 
01/08/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 26/10/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 122 DE 28 DE OUTUBRO DE 2020
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019;
Considerando que através da PORTARIA Nº 93 de 08.07.2020, publicada 
no DOE nº 34.277 de 10.07.2020, que suspendeu as férias da servidora 
Selma Lúcia Figueiredo Costa Gouveia:
Resolve:
1- EXCLUIR na Portaria Coletiva nº 119 de 26.10.2020, publicada no DOE 
nº 34.389 de 28.10.2020, que concedeu férias regulamentares a servidora 
SELMA LUCIA FIGUEIREDO COSTA GOUVEIA, Id. Funcional nº 57202805/5, 
ocupante do cargo em comissão de Coordenador.
2- CONCEDER, o usufruto de férias da servidora SELMA LUCIA FIGUEIRE-
DO COSTA GOUVEIA, Id. Funcional nº 57202805/5, ocupante do cargo em 
comissão de Coordenador, no período de 01 a 30.12.2020, referente ao 
exercício de 08.01.2019 a 07/01/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 28/10/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 123 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 74 da Lei 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Considerando o teor do Memorando nº 7/2020-GOE anexo ao PAE nº 
2020/864348;


